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Aleaciones de níquel

Aleaciones de níquel

Aleaciones

Propiedades físicas Características mecánicas (20ºC)

Densidad
gr/cm3

Coef. lineal expans
cm/cm/ºC

Calor específi co
Joules/Kg-ºK

Resistividad 
eléctrica

Microhm-cm

Carga de rotura
MPa

Límite elástico
MPa

Alargamiento
%(2”)

200 8,90 13,3 x 10-6 456 8,50 462 148 47

201 8,90 13,3 x 10-6 456 8,50 403 103 50

C-276 8,90 11,2 x 10-6 425 130 790 415 50

C-286 7,92 16,5 x 10-6 420 91 620 275 40

400 8,80 13,9 x 10-6 427 55 550 240 40

K-500 8,44 13,7 x 10-6 419 62 1.100 790 20

600 8,42 12,4 x 10-6 460 103 640 255 45

601 8,05 11 x 10-6 460 119 790 440 45

625 8,44 12,8 x 10-6 410 129 940 430 51

718 8,20 13 x 10-6 435 125 1.240 1.035 12

800 8,03 14,2 x 10-6 455 99 600 295 44

800 H 8,03 14,2 x 10-6 455 99 530 200 52

825 8,13 13,9 x 10-6 440 112 690 300 45

DS 8,00 14,5 x 10-6 452 108 550 230 30

B2 9,20 10,1 x 10-6 377 137 760 350 40

20 8,05 14,9 x 10-6 500 103 550 240 30

Suministro en chapa, barra, tubos y accesorios.

Otras aleaciones rogamos consulten a nuestro Departamento Comercial.

Barra maciza redonda en aleaciones de níquel / titanio / cobre

Aleación
Normas

Diámetro estandar
UNS Nº DIN ASTM

B2 N 10665 2.4617 B-335 hasta 200mm

C-276 N 10276 2.4819 B-574 hasta 300mm

DS N 08330 1.4864 - hasta 300mm

K-500 N 05500 2.4374/75 - hasta 400mm

201 N 02201 2.4068 B-160 hasta 350mm

400 N 04400 2.4360 B-164 hasta 350mm

600 N 06600 2.4816 B-166 hasta 300mm

800 N 08800 1.4876 B-408 hasta 350mm

800 H N 08810 1.4958 B-408 hasta 350mm

825 N 08825 2.4858 B-425 hasta 300mm

TITANIO Gr 2 R 50400 - B-348, Gr 2 10 a 250mm

Cu Ni 90/10 C 70600 2.0872 B-151 8 a 220mm

Cu Ni 70/30 C 71500 2.0882 B-151 10 a 285mm
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Chapas
ALEACIONES DE NÍQUEL • ALEACIONES DE TITANIO • CUPRONÍQUEL 90/10

Bajo consulta podemos ofrecer distintos formatos y aleaciones que no aparecen en la relación anterior.
Contacte con nuestro Departamento Comercial.

Aleaciones

Normas Dimensiones (mm)

UNS Nº W.-DIN ASTM
Rango de 
espesores

Formatos 
máximos

B2 N 10665 2.4617 B-333 1,2 hasta 20 2000 x 6000

K-500 N 05500 2.4374/75 - 1,5 hasta 20 2000 x 6000

201 N 02201 2.4068 B-162 0,2 hasta 50 2500 x 8000

400 N 04400 2.4360 B-127 0,2 hasta 50 2500 x 8000

600 N 06600 2.4816 B-168 1,1 hasta 20 2500 x 8000

800 N 08800 1.4876 B-409 1,1 hasta 20 2500 x 8000

800 H N 08810 1.4958 B-409 1,1 hasta 20 2500 x 8000

825 N 08825 2.4858 B-424 1,1 hasta 20 2500 x 8000

C-263 N 07263 2.4650 - 1,3 hasta 20 2000 x 6000

C-276 N 10276 2.4819 B-575 1,1 hasta 20 2000 x 6000

718 N 07718 2.4668 B-670 1,1 hasta 20 2000 x 6000

DS N 08330 1.4864 - 1,3 hasta 20 2000 x 6000

22 N 06022 2.4602 B-575 1,0 hasta 20 2000 x 6000

20 N 08020 2.4660 B-463 2,0 hasta 20 2500 x 8000

CuNi 90/10 C 70600 2.0872 B-171/402 2,0 hasta 50 2500 x 6000

Titanio Gr. 2
y Gr 1, 3, 4.

R 50400 - B-265 0,7 hasta 50 2438 x 6000

Titanio aleado Aleaciones bajo consulta 0,4 hasta 101 914 x 2438
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Otras aleaciones, por favor, consulten a nuestro Departamento Comercial. 
Suministro en chapa, barra, tubos y accesorios.
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